

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2017/59802-00780501/1

Poskytnutí VŘA - MOP

Žádost:

ze dne 22. 6. 2017

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám poskytnutí normativních instrukcí: mop – soc. dávky hmotné nouze“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze tohoto dopisu zasíláme následující vnitřní řídicí akty, vydané Úřadem práce České republiky, které upravují problematiku dávky pomoci v hmotné nouzi - mimořádná okamžitá pomoc:

- 1) Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 9/2015 Postup při poskytnutí mimořádné okamžité pomoci k úhradě nezbytného jednorázového výdaje – jistoty (kauce) a
- 2) Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 16/2015 Mimořádná okamžitá pomoc dle ustanovení § 2 odst. 5 písm. c) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětnou problematiku rovněž dále upravuje vnitřní řídicí akt vydaný Ministerstvem práce a sociálních věcí, a to normativní instrukce č. 3/2017, přičemž s žádostí o její poskytnutí je třeba obrátit se přímo na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování: xxx.

S pozdravem

Přílohy dle textu